1

太极集团〔2012〕1309号                 签发人：崔海燕

关于开展“首届职工技能竞赛之物流系统驾驶
技能竞赛”的通知

各公司、厂：

为提高驾驶员队伍业务技能的整体水平和职业素养，能最

大限度地为集团公司生产经营保驾护航。公司将举办首届驾驶

员技能竞赛，现将相关事宜通知如下：

一、竞赛组织

本组竞赛由集团公司人事处牵头，太极实业物流部、桐君

阁股份公司物流部协助完成。

二、参赛对象：

各公司、厂在岗驾驶员。各单位按照轿车、货车（含商业

配送面包车类）、客车三个类别分别推荐参赛选手，每类型车

辆限推荐 1名参赛人员（如本单位无该类型车辆则不推荐该类

驾驶员）。涪陵制药厂、成都西部医药（含分中心）、桐君阁批

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 2

发公司（含分中心）可推荐 4名选手参赛。

三、竞赛形式：个人参赛，理论测试和实践操作相结合。

分轿车、客车、货车三类竞赛。

四、竞赛内容及评分标准

1、理论测试：主要包括《道路交通安全法》、《货物运输

管理条例》、机械常识、公司车辆管理、安全管理等相关制度

规定。

2、实际操作：

（1）机械故障判断及分析：设置故障，驾驶员试车后在

答题纸上写明故障及可能产生的原因。

（2）驾驶技巧操作：单边桥、移库、绕桩、定点停车。

五、竞赛时间及地点：

地点：涪陵制药厂

考试时间安排

1、理论笔试：2012年 9月 19日 9：00—10：30

2、机械故障判断分析及操作场地熟悉：2012年 9月 19日

下午

3、驾驶技巧操作：2012年 9月 20日 9：00—17：00

六、竞赛评委：

组长:崔海燕      副组长：冯黎辉

组员：熊永康（西南药业）、李凤莲（涪陵药厂）、陈波（桐

股）、谭书洪（滩子口汽修厂）、秦智勇、罗遥（物流部）

组员：张渝、罗欣、杨梅、蒋辉、熊孝松、周立科及西南

药业工作人员 1名。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 3

七、奖项设置：

按轿车组、客车组、货车组分别设置奖项。一等奖 1名，

奖励现金 5000.00元/人；二等奖 1名，奖励现金 3000.00元/

人；三等奖 1 名，奖励现金 2000.00 元/人；优胜奖 3 名，奖

励现金 1000.00 元/人。组织奖 1 名，奖励选派 2 名及以上选

手，且选手平均分数最高的单位，奖励现金 7000元。

八、其他

1、请各单位积极组织参与，并于 9月 14日前将本单位推

荐参赛人员名单（见附件）经本单位第一负责人签字后，报送

至集团公司人事处，传真电话：023-89886339，。联系人：集

团公司人事处张渝，联系电话：89886319，18983081891。

2、参赛选手产生的住宿及交通费回所在单位按各单位差

旅费规定报销。

3、获奖选手将在集团公司所有系统技能竞赛结束后统一

组织颁奖。

附件：1、驾驶竞赛内容

2、太极集团有限公司首届驾驶员技能竞赛报名表

二○一二年九月九日

主题词：职工  竞赛  通知

太极集团有限公司办公室            2012年 9月 13日印发

  拟稿：张渝                          校核：张渝

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 4

附件 1

驾驶竞赛内容

一、理论测试

1、总 30分，笔试。

2、内容包括《交通安全法》、《道路运输管理条例》、公司

规章制度。

3、题型包括填空、选择、判断、简答等涉及驾驶员应知

和应会的内容。

二、操作竞赛

（一）车辆机械常识

总 20 分，采用现场笔试形式。由工作组设置故障，驾驶

员试车后在答题纸上写明故障及可能产生的原因。

（二）驾驶技能操作

1、总 50分，现场竞赛评分。

2、项目包含单边桥、压饼、饶桩、定点停车四项

三、选手总得分为上述三个小项总计。如果取名次时遇相

同分数，则由组织方现场加赛一题，由组长确定最终名次。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 5

附件 2

太极集团有限公司首届驾驶员技能竞赛报名表

推荐单位：

报名方向
序号 姓名 联系电话 准驾车型 档案证号

轿车 客车 大货车

单位负责人：                                                                    制表人：

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn